PAGE
2

[image: image1.jpg]

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОМУТНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
27.10.2023                                                                                                № 41
г. Омутнинск
О внесении изменений в решение

Омутнинской районной Думы Кировской области от 22.02.2023 № 6
Руководствуясь постановлением Правительства Кировской области
от 23.09.2023 № 487-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год» Омутнинская районная Дума Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в решение Омутнинской районной Думы Кировской области от 22.02.2023 № 6 «О дополнительных мерах социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 решения в следующей редакции:
«1. Установить дополнительную меру социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанную с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год (далее – мера поддержки).».

1.2. Дополнить пункт 2 решения абзацами 4, 5 в следующей редакции:

«опекуны (попечители), воспитывавшие участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия;

участник специальной военной операции.».
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
Председатель

Омутнинской районной Думы
Кировской области    В.Ю. Варанкин
Глава
Омутнинского района    А.В. Малков